
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
         

 

         

     

Integrovaná střední škola stavební 
České Budějovice, Nerudova 59 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2010/2011 

Předkládá: Mgr. Pavel Veselý, ředitel školy 
Výroční zpráva schválena Školskou radou dne 4. října 2011 



 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
           

             
   

 
          

  
  

  
  

  
  

     
    

    
  

  
  
    
  

 
           

 
    

    
    

   
   
      

 
          

 
  

 
           

 
     

        
           

      
      

        
        

      
         

      
           

       
           

        
       

 

A. Základní údaje o škole 

Název organizace Integrovaná střední škola stavební 
Sídlo Nerudova 59, 370 21 České Budějovice 
IČO 00582336 
IZO – ředitelství školy 600170306 
Telefon 387 423 450 
Fax 387 319 141 
e-mail sekretariat@issstavcb.cz 
webové stránky http://www.issstavcb.cz 
Zřizovatel: Jihočeský kraj 
Právní forma: příspěvková organizace 
Statutární orgán organizace Mgr. Pavel Veselý 
Složení školské rady: Mgr. Marie Stejskalová, Kateřina Paurová, 

Antonín Šmejkal, od 12. května 2011 Kateřina 
Paurová, Mgr. Jana Nečesalová, Ing. Jiří Janoušek 

Právnická osoba Integrovaná střední škola stavební vykonává činnost škol a školských 
zařízení: Střední škola, Domov mládeže a Školní jídelna. Ve školním roce 2010/2011 zajišťovala 
střední škola: 

1) přípravu žáků v tříletých učebních oborech zakončenou závěrečnou zkouškou 

••36-67-H/001 Zedník 
••36-67-H/01 Zedník 
••36-52-H/001 Instalatér 
••36-52-H/01 Instalatér 
••36-57-H/001 Malíř 
••39-41-H/01 Malíř a lakýrník (Malíř) 
••36-66-H/001 Montér suchých staveb 
••36-66-H/01 Montér suchých staveb 
••33-56-H/001 Truhlář 
••33-56-H/01 Truhlář 
••36-64-H/01 Tesař 
••23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 
••36-56-H/01 Kominík 

2) přípravu žáků ve čtyřletých studijních oborech zakončenou maturitní zkouškou 

••36-45-M/002 Technická zařízení budov 
••36-45-M/01 Technická zařízení budov 
••78-42-M/001 Technické lyceum 
••78-42-M/01 Technické lyceum 
••63-43-L/001 Peněžní manipulant 
••63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Finanční služby) 

3) zajišťovala nástavbové studium pro absolventy tříletých učebních oborů 

••64-41-L/524 Podnikání 

4) probíhalo studium při zaměstnání dálkovou formou v nástavbovém studijním oboru 

••36-44-L/502 Stavební provoz 

2 



 

            
              

   
                          

               
          

 
               

               
               

   
              
              

   
            

            
    

                
          

                
              

                          
  

            
 

    
 

          
            

  

      
 

           
             

              
             

            
 

 
 

Vedle teoretické přípravy zajišťuje ISŠ i praktické vyučování. Truhlářskou dílnu má škola 
nedaleko budovy školy v Nádražní ulici. Halu praktického vyučování pro obor Instalatér má též 
v Nádražní ulici. 

Pouze v tříletých učebních oborech instalatér a malíř zabezpečuje odborný výcvik pro 
12 žáků Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov. Pro 9 žáků 
učebního oboru truhlář zabezpečuje odborný výcvik SPV truhlářů Ledenice. 

Součástí ISŠ stavební je domov mládeže, Domov mládeže tvoří dva pavilony, z nichž jeden 
je připojen ke škole, tj. DM Nerudova, kde jsou ubytována převážně děvčata a je vybaven 
bezbariérovým přístupem. Druhý pavilon je vzdálen od školy asi 500 m, tj. DM Skuherského, kde 
jsou ubytování chlapci. 

V domovech mládeže bylo ubytováno celkem 202 žáků, vlastních žáků 64, žáků z ostatních 
středních škol v Českých Budějovicích 68 a studentů vyšších odborných škol z Českých Budějovic 
bylo ubytováno 70. 

V domově mládeže probíhá realizace zájmového vzdělávání, jedná se o naplnění volného 
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. Ubytovaní mají možnost celodenního 
stravování ve školní jídelně. 

Školní jídelna ISŠ stavební zajišťuje celodenní stravování všem ubytovaným žákům 
v domově mládeže a dále dojíždějícím – obědy. Ve školním roce se celodenně stravovalo v průměru 
163 žáků. Obědy odebíralo 396 žáků a 245 žáků Gymnázia olympijských nadějí. Jídelníček byl 
sestavován s ohledem na pravidla správné výživy, stálá nabídka je ze 2 hlavních jídel (obědů 
a večeří). 

Školní jídelna v rámci své hospodářské činnosti poskytuje obědy pro 29 strávníků. 

Celkem sedm integrovaných žáků ve školním roce 2010/2011 pracovalo podle 
individuálních vzdělávacích plánů. 

ISŠ stavební má vybudovaný bezbariérový přístup do budovy školy (učebny, tělocvičny, 
školní jídelny, vedení školy) a domova mládeže. Žáci s omezenou pohyblivostí mají možnost 
studovat na škole ve studijním oboru Finanční služby a v nástavbovém studiu Podnikání. 

Ve školním roce 2010/2011 studoval v 1. ročníku oboru Finanční služby jeden tělesně 
postižený vozíčkář, ve 4. ročníku studijního oboru Peněžní manipulant jedna tělesně postižená 
vozíčkářka. 

3 



 

             
                         

              
            

              

 
 

             
             

 
 

  
 

      
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

    
      

     
      

          

            

    
      

 
       

      

          

           

           

             

 
     

 

     
 

 
  

 
 

 
 

 
   

            

     
         

      
     

         

          

     
     

Do denního studia jsou přijímáni žáci, kteří úspěšně ukončili základní školu. Do tříletých 
učebních oborů a do čtyřletých studijních oborů Technická zařízení budov, Technické lyceum 
a Finanční služby se nekonají přijímací zkoušky. Kritériem k přijetí je průměrný prospěch na 
základní škole. Škola dále přijímá absolventy tříletých učebních oborů do nástavbového studia 
Podnikání. Kritériem k přijetí je průměrný prospěch v učebním oboru. 

Nástavbový obor Stavební provoz v dálkové formě studia je otevírán podle zájmu uchazečů. 
Ve školním roce 2010/2011 byla otevřena jedna třída dálkového studia Stavební provoz. 

B. Přehled oborů vzdělávání vjednotlivých ročnících 

1. Podle platných stávajících učebních dokumentů 

ročník kód oboru název oboru forma 
studia 

délka 
studia číslo jednací datum 

3./- 33-56-H/001 Truhlář denní/ 
dálkové 3 21354/2004-23 28. 6. 2004 

2., 3./- 36-52-H/001 Instalatér denní/ 
dálkové 3 14399/97-72 3. 3. 1997 

2., 3. 36-57-H/001 Malíř denní 3 10883/96-74 8. 6. 1996 

2., 3. 36-66-H/001 Montér suchých staveb denní 3 27093/99-23 19. 8. 1999 

3./2. 36-67-H/001 Zedník denní/ 
dálkové 3 27633/97-72 11. 8. 1997 

-/ 
1. – 3. 36-44-L/502 Stavební provoz denní/ 

dálkové 2/3 16061/93-23 31. 5. 1993 

1. – 2. 64-41-L/524 Podnikání denní 2 21236/2004-23 14.7. 2004 

3., 4. 63-43-L/001 Peněžní manipulant denní 4 15887/2002-23 24. 5. 2002 

3., 4. 78-42-M/001 Technické lyceum denní 4 24959/99-23 7. 7. 1999 

2. – 4. 36-45-M/002 Technická zařízení budov denní 4 19803/94-23 11. 7. 1994 

2. Podle školních vzdělávacích programů 

ročník kód oboru rámcový vzdělávací 
program 

školní vzdělávací 
program 

forma 
studia 

délka 
studia platnost od 

1., 2. 78-42-M/01 Technické lyceum Technické lyceum denní 4 1. 9. 2009 

1., 2. 63-41-M/01 Ekonomika 
a podnikání Finanční služby denní 4 1. 9. 2009 

2./- 33-56-H/01 Truhlář Truhlář denní/ 
dálková 3 1. 9. 2009 

2. 36-64-H/01 Tesař Tesař denní 3 1. 9. 2009 

2. 23-51-H01 Strojní mechanik Zámečník denní 3 1. 9. 2009 

2./- 36-67-H/01 Zedník Zedník denní/ 
dálková 3 1. 9. 2009 

4 



1. 36-45-M/01 Technická zařízení 
budov 

Technická zařízení 
budov denní 4 1. 9. 2010 

1./- 36-52-H/01 Instalatér Instalatér denní/ 
dálková 3 1. 9. 2010 

1. 36-66-H/01 Montér suchých 
staveb 

Montér suchých 
staveb denní 3 1. 9. 2010 

1. 39-41-H/01 Malíř a lakýrník Malíř denní 3 1. 9. 2010 

1./- 36-56-H/01 Kominík Kominík denní/ 
dálková 3 1. 9. 2010 

1./- 33-56-H/01 Truhlář Truhlář denní/ 
dálková 3 1. 9. 2010 

1. 23-51-H01 Strojní mechanik Zámečník denní 3 1. 9. 2010 

1. 36-64-H/01 Tesař Tesař denní 3 1. 9. 2010 

1./- 36-67-H/01 Zedník Zedník denní/ 
dálková 3 1. 9. 2010 

C. Personální zabezpečení školy 

1. Vedení školy 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň DPS praxe poznámka 

Veselý Pavel ředitel 1 VŠ 13/5 39 
Kubát Luboš zástupce ředitele 1 VŠ 12/4 ano 23 
Janura Jan zástupce ředitele 1 VŠ 11/5 ano 36 
Průchová Kateřina ved. vychovatelka 1 střední 9/4 26 
Král Jan zástupce ředitele 1 VŠ 11/12 34 

2. Teoretické vyučování 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň DPS praxe poznámka 

Adamová Marie učitelka ČJ, NJ, AJ 1 VŠ 12/4 23 
Bartyzalová Marie učitelka OP 1 VŠ 12/4 ano 19 
Beníšková Dana učitelka OP 1 VŠ 12/5 ano 37 
Cígler Petr učitel OP 1 VŠ 12/5 ano 34 
Dohnal Jiří učitel OP 0,76 VŠ 12/5 ano 36 
Galko Radim učitel OP 0,38 VŠ 12/1 2 

 

    
 

  
       

     
     

    
 

  
      

           

      
     

      
     

          

         

     
     

 
 

  
 

   
 

        

           
          
          

          
          

 
   

 

        

            
                             

          
          
          

          
          

          

  
  

  
     

    
 

          
          

          
          
          

          
           

           
           

  
  

  
      

           
          

 
 

            

Grillová Gabriela učitel AJ 1 VŠ 12/3 12 
Hlaváčová Alice učitel OP 1 VŠ 12/3 ano 14 

Hniličková Pavla 
učitelka M, 
výchovný poradce 

1 VŠ 13/3 14 
od 24. 3. 2010 

MD 
Hrdina Miroslav učitel OP - VŠ dohoda -
Jedličková Liana učitelka NJ 1 VŠ 12/2 11 
Kafková Ivana učitelka OP 0,43 střední 12/5 ano 37 
Kahuda Stanislav učitel OP 0,64 VŠ 12/5 ano 39 
Kronika Michal učitel OP 0,21 VŠ 12/3 ano 17 
Kučerová Jana učitelka OP 0,62 střední 12/5 ano 35 
Kunová Božena učitelka M, CH 1 VŠ 12/4 36 
Losos Jaroslav učitel F, ZT 1 VŠ 12/4 25 
Nečesalová Jana učitelka ČJ, NJ 1 VŠ 12/1 2 

Papáčková Zde ka 
učitelka NJ 
výchovný poradce 

1 VŠ 12/5 34 

Pazderník Stanislav učitel F, ZT 1 VŠ 12/4 24 
Půbalová Hana učitelka AJ 1 VŠ 12/2 6 
Reitingerová 
Veronika 

učitelka OP 1 VŠ 12/1, 10/1, 10/1 2, 2, 2 

5 



Ritterová Jaroslava učitelka OP 1 VŠ 12/3 ano 13 
Schmidtová Irena učitelka OP 1 VŠ 12/4 ano 21 
Schneider Jiří učitel TV, BV 1 VŠ 12/4 23 
Stejskalová Marie učitelka M, ON 1 VŠ 12/5 30 
Stindl Petr učitel CH 1 VŠ 12/2 9 
Šafářová Jana učitelka ČJ, ON 1 VŠ 12/4 25 
Šauerová Alena učitelka OP 1 střední 12/5 ano 30 
Šilerová Miloslava učitelka OP 0,47 VŠ 12/5 ano 39 
Štokinger František učitel OP 0,52 střední 12/5 ano 41 
Toman Ladislav učitel OP 1 VŠ 12/1, 10/1 2, 2 do 30. 4. 2011 
Urbanová Jaroslava učitelka ČJ 1 VŠ 12/5 28 
Vít Jan učitel M, TV 1 VŠ 12/5 35 
Vlašánková So a učitelka OP, OV, P 1 střední 10/4, 10/4, 12/4 ano 24, 24, 21 
Vomáčková Zde ka učitelka AJ 1 VŠ 12/3 18 
Voráčková Slava učitelka OP, OV, P 1 střední 10/5, 12/5 ano 30, 28 
Vortelová Eva učitelka M, BI, OP 1 VŠ 12/3 13 
Wirthová Marie učitelka E 1 VŠ 12/4 19 
Zahradníková Jitka učitelka OP 1 VŠ 12/3 17 
Zavadilová Marie učitelka ČJ, D 0,39 VŠ 12/5 48 
Hořejšová Petra asistent pedagoga 1 SŠ 8/2 8 

3. Praktické vyučování 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň DPS praxe poznámka 

Falout Miroslav UOV 1 střední 10/5 ano 31 
Gazda Jan UOV 1 střední 10/5 ano 29 
Hanzlík Stanislav UOV 0,5 vyučen 10/5 41 od 4. 4. 2011 
Chmela Karel UOV 1 střední 11/5 ano 31 

Kalina Jiří UOV 1 střední 10/4 ano 26 
od 1. 2. 2011 
postup na 10/5 

Kouba Evžen UOV 1 vyučen 10/4 26 
Mareš Václav UOV 1 střední 10/5 ano 38 
Matouš Josef UOV 1 střední 10/5 ano 33 od 1. 12. 2010 

Mindek Jiří UOV 1 střední 10/12 ano 34 
do 10. 11. 
2010 

Otásek František UOV 1 střední 10/3 ano 12 

 

          
          

           
           

          
           
          

          
          

               
          

           
                
          

              
            
          

          
           

          

 
   

 

        

         
         

            
         

        
    

   
         
         
            

        
   

 
                 
         
         
            
         
         
         

         
         

 

    
 

        

         
         

        
    

 
         
         

         
            

 
 

Pavlík Alois UOV 1 střední 10/5 ano 32 
Pavlík Zdeněk UOV 1 střední 10/5 ano 27 
Slavík František UOV 1 střední 10/3 10 do 31. 3. 2011 
Světel Rudolf UOV 1 střední 10/5 ano 37 
Trnka František UOV 1 vyučen 10/5 ano 35 
Va ata Jan UOV 1 střední 10/5 ano 28 
Vomáčka Pavel UOV 1 střední 10/4 ano 19 
Říha Zbyněk UOV 1 střední 10/2 7 

4. Výchova mimo vyučování 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň DPS praxe poznámka 

Kůrková Zdena vychovatelka 1 střední 8/5 34 
Jakubcová Hana vychovatelka 1 střední 8/5 33 

Bach Tomáš vychovatel 1 střední 8/2 7 
od 21. 3. 2011 

RD 
Stluková Blanka vychovatelka 1 střední 8/5 30 
Mitášová Hana vychovatelka 1 střední 8/5 27 
Bartůšková Iva vychovatelka 1 střední 8/4 25 
Hájková Věra vychovatelka 1 střední 8/5 40 od 21. 3. 2011 

6 



5. Školní jídelna 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň praxe poznámka 

Reitingerová Martina vedoucí kuchyně 1 střední 8/11 27 
Šlachtová Zdena kuchařka 1 vyučena 6/12 38 
Johanusová Renata kuchařka 1 vyučena 4/10 19 
Voldřichová Alena kuchařka 0,9 vyučena 4/10 24 
Cepáková Jana kuchařka 1 vyučena 4/10 25 
Peštová Iveta. kuchařka 1 vyučena 4/11 31 
Kubešová Marie pom. kuchařka 1 základní 3/12 34 
Hlatká Alena pom. kuchařka 1 základní 3/12 33 
Janovská Jolana pom. kuchařka 1 vyučena 3/12 24 
Votánková Ivana pom. kuchařka 1 základní 3/12 24 
Kastlová Ivana pom. kuchařka 1 základní 3/12 31 

6. Technickoekonomický úsek 

Pracovník zařazení úvazek vzdělání třída/stupeň praxe poznámka 

Oberleitnerová Zde ka účetní 1 střední 9/12 38 

Vonešová Iveta referentka 1 střední 9/10 27 
od 1. 6. 2011 

postup na 9/11 
Havířová Jitka vedoucí provozář 1 střední 8/9 21 

Dvořáková Alena účetní 1 střední 9/10 27 
od 1. 5. 2011 

postup na 9/11 
Janouchová Hana sekretářka 1 střední 9/10 23 
Paurová Kateřina asistentka 1 střední 8/5 7 
Holík Roman telefonista 1 střední 3/12 17 
Vencel Jozef údržbář 1 vyučen 5/12 35 
Budějcký Bohuslav elektrikář 1 vyučen 6/12 49 
Janošťák Jan údržbář 1 vyučen 5/12 38 
Matouš Jaroslav údržbář 1 vyučen 5/12 36 
Jírovec Luboš ICT technik 1 VŠ 10/3 2 
Budějcká Alena vrátná 1 2/12 42 
Caháková Božena vrátná 1 2/12 40 
Kučerová Anna vrátná 1 2/12 32 
Koubová Renata vrátná 1 2/12 7 
Průcha Jiří vrátný 0,4 vyučen 2/12 
Frejková Jana uklízečka 0,6 2/12 
Hostoušová Romana uklízečka 0,7 2/12 
Růžičková Drahomíra uklízečka 0,7 2/12 
Šulistová Milena uklízečka 0,7 2/12 
Tupá Jana uklízečka 0,7 2/12 
Žigová Helena uklízečka 0,6 2/12 
Havířová Jitka uklízečka 0,6 dohoda 
Honzejková Marie. uklízečka 0,5 dohoda 

 

   
 

       

         
        

        
        

        
         

         
         

         
         

         

 
   

 

       

        

       
    

   
         

       
    

   
        

        
        
        

        
         

        
         

         
         
        
        

        
        

        
        

        
        

        
        

        
        
         

        
        
         
        

        

 
               
             

 
 
 

Nováková Veronika uklízečka 0,6 2/12 
Rybáková Miloslava uklízečka 0,7 2/12 
Turková Marcela uklízečka 0,7 2/12 
Simková Lenka uklízečka 0,7 2/12 
Va atová Markéta uklízečka 1 2/12 
Valentová Věra uklízečka 0,6 dohoda 
Koubová Renata úklid 0,6 dohoda 

Ve školním roce 2010/2011 bylo vyučováno celkem na ISŠ 816 hodin teorie a 577 hodin 
odborného vyučování. Počet hodin vyučovaných neaprobovaně při výuce jazyků činí 57 hodin. 

7 



 

    
               

                        
                        

     
 
 

  
 

       
 

           
 

   
       
    

  
   
   
     
  
     
    

      
 

      

  

 
 

               

            
            

  
 

          

            
           

           
           

           
           

  
 

          

           
 
 
 
 
 

Celkový počet pracovníků školy: 
• od 1. 9. 2010 do 30. 6. 2011 fyzických osob 115, přepočítaných osob 97,75. 

Z celkového počtu 63 pedagogických pracovníků nespl ují na škole požadované vzdělání 
dle zákona č. 563/2004 Sb. (dopl ující pedagogické studium) dva učitelé teoretického vyučování 
a dva učitelé odborného výcviku. 

D. Přijímací řízení pro školní rok 2011/2012 

Škola vyhlásila celkem čtyři kola přijímacího řízení. 

Uchazeči o vzdělávání na naší škole se hlásili na tyto obory: 

78-42-M/01 Technické lyceum 
63-41-M/01 Finanční služby (Ekonomika a podnikání) 
36-45-M/01 Technická zařízení budov 
36-67-H/01 Zedník 
33-56-H/01 Truhlář 
36-64-H/01 Tesař 
23-51-H/01 Zámečník (Strojní mechanik) 
36-52-H/01 Instalatér 
39-41-H/01 Malíř (Malíř a lakýrník) 
36-66-H/01 Montér suchých staveb 
36-56-H/01 Kominík 

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní
 

1. termín 2. termín 3. termín 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

Technické lyceum DE 31 31 9 5 5 2 0 0 0 
Finanční služby DE 73 70 32 0 0 0 0 0 0 
Technická zařízení 
budov 

DE 30 30 14 4 4 2 0 0 0 

Zedník DE 33 33 18 0 0 0 1 1 0 
Truhlář DE 43 43 14 1 1 1 1 1 1 
Tesař DE 22 22 10 1 1 1 0 0 0 
Zámečník DE 22 22 11 1 1 1 0 0 0 
Instalatér DE 66 66 34 0 0 0 1 1 1 
Malíř DE 16 16 7 2 2 2 2 2 2 
Montér suchých 
staveb 

DE 18 18 5 1 1 0 2 2 1 

Kominík DE 34 25 13 0 0 0 0 0 0 

8 



 

  

  

 
 

     

 
 

            
    

       
       

  
 

     

       
      

      
      

      
      

  
 

     

      
 
 

        
 

  
 

      

  

 
 

               

           
 
 

  

  

 
 

     

 
 

  
    

      
 
 
 
 
 
 

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní
 

4. termín 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

Celkem 
zápisových 

lístků 
k 20. 9. 2011 

Technické lyceum DE 0 0 0 10 
Finanční služby DE 0 0 0 29 
Technická zařízení 
budov 

DE 1 1 1 14 

Zedník DE 4 4 4 20 
Truhlář DE 2 2 1 16 
Tesař DE 0 0 0 10 
Zámečník DE 0 0 0 12 
Instalatér DE 4 4 4 39 
Malíř DE 0 0 0 11 
Montér suchých 
staveb 

DE 0 0 0 5 

Kominík DE 0 0 0 13 

Absolventi tříletých učebních oborů se hlásili na obory: 

64-41-L/524 Podnikání 

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní
 

1. termín 2. termín 3. termín 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

Podnikání DE 76 40 30 0 0 0 0 0 0 

Název oboru vz
dě

lá
vá

ní
 

4. termín 

áš
en

ýc
h

ija
tý

ch

sl
an

ýc
h

is
ov

ýc
h

lís
tk
ů

 

Celkem 

m
a 

ih
l př za zá
p

zápisových 

F
or př lístků 

k 20. 9. 2011 
Podnikání DE 0 0 0 30 

9 



 

 
 

             
                            

        
 
 

           
 

 

  
     

  
  

     
 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         

 
 
 
 
 

E. Výsledky vzdělávání žáků 

Výroční klasifikace za první pololetí školního roku 2010/2011 a za druhé pololetí školního 
roku 2010/2011 po ukončených opravných zkouškách a náhradních termínech klasifikace 
je v Souhrnné statistice tříd – viz příloha. 

Tabulka hodnocení chování a výchovných opatření za 1. pololetí školního roku 
2010/2011 

Třída Počet 
žáků 

2 3 Napomenutí 
TU, UOV 

Důtka TU, 
UOV Důtka  Š Pochvaly Podmín. 

vyloučení 
1.A 24 - - 1 - - - -
1.B 9 - - - - - - -
1.D 30 2 - - 1 1 - -
1.I 28 1 1 9 2 1 - -

1.M 30 7 - 2 7 5 1 -
1.N 23 - - 4 3 1 1 -
1.P 31 1 1 9 4 - - -
1.T 22 4 3 3 8 1 1 -
1.Z 26 2 1 1 4 2 - -
2.A 22 - - - - - - -
2.B 18 - - 3 - - - -
2.D 31 - - - - - - -
2.I 23 1 1 7 2 1 - -

2.M 15 1 - 6 2 - - -
2.N 22 6 - 2 1 - - -
2.P 26 - - - - - - -
2.R 12 3 - 4 4 2 - -
2.T 19 - - 1 1 - - -
2.X 2 - - - - - - -
2.Z 15 5 - 3 8 2 - -
3.A 12 - - 3 - - - -
3.B 26 - 2 2 2 2 - -
3.D 22 1 1 1 2 2 - -
3.I 31 1 - - 4 1 - -

3.M 21 1 4 2 5 3 - 1 
3.T 19 6 2 - 9 3 - -
3.Z 16 4 - 4 4 - - -
4.A 27 - - 8 3 - - -
4.B 11 - - - - - - -
4.D 23 - - - - - - -
1.S 23 - - - - - - -
2.S 7 - - - - - - -
3.S 5 - - - - - - -

celkem 671 46 16 75 76 27 3 1 

10 



 

           
 

 

  
     

  
  

     
 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         

 
 

        
 

       
        
       

 
 

        
 

         
       
       

Tabulka hodnocení chování a výchovných opatření za 2. pololetí školního roku 
2010/2011 

Třída Počet 
žáků 

2 3 Napomenutí 
TU, UOV 

Důtka TU, 
UOV Důtka  Š Pochvaly Podmín. 

vyloučení 
1.A 24 - - - - 1 - -
1.B 9 - - - - - - -
1.D 30 4 1 2 2 - - -
1.I 27 2 1 6 3 3 - -

1.M 25 6 3 - 2 4 - 2 
1.N 19 6 1 2 6 2 - -
1.P 26 3 2 7 7 1 - -
1.T 21 1 5 - 4 6 - 2 
1.Z 26 - 7 1 4 2 - 1 
2.A 22 - - - 1 - 1 -
2.B 18 2 - 2 3 1 - -
2.D 31 - 2 - - - - -
2.I 23 - 2 - 2 1 - 1 

2.M 14 2 - - 5 2 - 1 
2.N 21 4 2 - 1 2 - -
2.P 25 - - - - - 2 -
2.R 10 1 4 - 3 - 1 -
2.T 17 - - 1 1 2 - -
2.Z 14 4 - 4 2 2 - 2 
3.A 12 - - 3 3 - - -
3.B 25 - 1 - - - - 1 
3.D 21 1 1 - 1 - - -
3.I 30 - - 1 1 - - -

3.M 20 2 2 - - 2 - -
3.T 17 2 5 - - - - 1 
3.Z 13 5 - 2 1 - - -
4.A 25 - - - - - - -
4.B 11 - - - 4 - - -
4.D 23 - - - - - - -
1.S 11 - - - - - - -
2.S 7 - - - - - - -
3.S 5 - - - - - - -

celkem 624 45 39 31 56 31 4 11 

Výchovná opatření na DM za školní rok 2010/2011 

Ve 14 případech bylo vysloveno napomenutí vychovatele. 
V 8 případech byla udělena důtka ředitele školy. 
Ve 3 případech byla udělena pochvala vychovatele. 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2010/2011 

••Obor 36-45M/002 Technická zařízení budov – třída 4.A 
••Obor 78-42-M/001 Technické lyceum – třída 4.B 
••Obor 63-43-L/001 Peněžní manipulant – třída 4.D 

11 



 

       
       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

         
 

      
      
        
       
      

 

      

 
 

 
 

 
 
 

 
   

           
  

           

             
             

             
             
           

           
             

 
 
 

    
       

         
         
         
         

         
       

       
          

   
     

       
       
       
       

       
     

     
        

••Obor 64-41-L/524 Podnikání – třída 2.P 
••Obor 36-44-L/502 Stavební provoz – třída 3.S 

Třída 4.A 4.B 4.D 
Termín 1. 2. 1. 2. 1. 2. 
Oprávnění konat zkoušku 19 14 8 4 23 7 
Praktickou zkoušku konali 19 1 8 2 23 0 
Profilovou část konali 19 10 8 3 23 2 
Společnou část konali 19 10 8 2 23 5 
Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 2 0 
Prospěli 10 10 6 3 14 5 
Neprospěli 9 4 2 1 7 2 
Opravné zkoušky bude konat 9 4 2 1 7 2 

Třída 2.P 3.S 
Termín 1. 2. 1. 2. 
Oprávnění konat zkoušku 22 15 5 3 
Praktickou zkoušku konali 22 0 5 0 
Profilovou část konali 22 2 5 0 
Společnou část konali 22 14 5 3 
Prospěli s vyznamenáním 1 0 0 0 
Prospěli 6 7 2 0 
Neprospěli 15 8 3 3 
Opravné zkoušky bude konat 15 8 3 3 

Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2010/2011 

••Obor 36-52-H/001 Instalatér – třída 3.I 
••Obor 36-57-H/001 Malíř – třída 3.M 
••Obor 36-66-H/001 Montér suchých staveb – třída 3.M 
••Obor 33-56-H/001 Truhlář – třída 3.T 
••Obor 36-67-H/001 Zedník – třída 3.Z 

Třída 3.I 3.M 3.M 3.T 3.Z 

obor instalatér malíř 
montér 
suchých 
staveb 

truhlář zedník 

Termín 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 
Oprávnění konat 
zkoušku 20 8 5 1 10 2 8 4 6 3 

Písemnou část konali 20 8 5 1 10 2 7 4 6 3 
Praktickou část konali 20 7 5 1 10 2 7 4 6 3 
Ústní část konali 20 8 5 1 10 2 7 4 6 3 
Prospěli s vyznamenáním 0 0 2 0 2 0 1 0 2 1 
Prospěli 19 8 3 1 8 2 6 4 4 2 
Neprospěli 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Povolena opravná zkouška 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 



 

  
  

           
  

             
      

                    
          

              
  

                       
 
 

 
 

  
 
 

 
 

           
                             

          
          

 
           

             
         

 
 

 
 

 
 

 
 

                 
                 

        
 

                     
 

                      
            

          
          

 
                                               

 
                      
               

      

F. Prevence sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2010/2011 se ve uskutečnily tyto akce primární prevence: 

1. informace pro rodiče o nebezpečí psychotropních a návykových látek - Mgr. Pavel 
Vácha - při zahájení školního roku 

2. komponovaný protidrogový pořad „ Obecně o drogách“- protagonisté Dr. Voglová 
a Dr. Douda – všichni žáci – 9. 5. 2011 

3. školní filmové představení 12. 1. a 19. 1. 2011 – „Piko“- všichni žáci 

Hodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2010/2011 – viz příloha. 

G. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 

viz příloha 

H. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2010/2011 pan Mgr. Stanislav Pazderník navštěvoval specializační studium 
pro koordinátory EVVO. Toto studium probíhá v rámci grantu "Udržitelný rozvoj 
a environmentální výchova ve vzdělávání pedagogických pracovníků" (registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.3.00/14.0075) na Vysoké škole evropských a regionálních studií v Českých 
Budějovicích. 

Učitelé se zúčast ovali jazykového vzdělávání pro neaprobované pedagogy, další vzdělávání 
zaměřeno na jednotlivé předměty, např. český jazyk, matematika a cizí jazyky. Učitelé odborných 
předmětů a odborného výcviku se zúčast ovali firemních školení. 

I. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

ŠKOLA 

LVVZ 

Lyžařský kurz se konal v Alpách v Rakousku ve středisku Lienz ve dnech 6. až 11. února 
2011. Zúčastnilo se ho celkem 58 žáků z 1., 2. ročníků. Pedagogický dozor zajišťovali Mgr. Jan Vít, 
Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Stanislav Pazderník, So a Vlašánková. 

Sportovně turistický kurz 

Pro žáky 2. ročníků se konal v Přední Výtoni ve dnech 30. 5. až 3. 6. 2011 
se zaměřením na cykloturistiku a vodácký výcvik. Zúčastnilo se jej 23 žáků. 
Ubytování a stravování bylo zajištěno v penzionu Vyhlídka. Pedagogický dozor 
zajišťovali Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Jan Vít, Mgr. Stanislav Pazderník. 

Sjezd řeky Vltavy 

Se uskutečnil ve dnech 6. až 9. 9. 2010, ubytování v kempech, 
zúčastnilo se 46 žáků 2. až 4. ročníků. Pedagogický dozor zajišťovali 

13 



 

              
 

 
  

 

 
  

 
   

 
 
 

    
 

      
   

  
  

 
          
  

   
    

 
 

         
    
 

      
   

 
  

          
   

   
         

 
  

    
   

      
 

  
 

 
      

 
     
      
     
         

 
 

 

    
 

 
 

      
  

  
 

  
 

 

     
  

  
 

  
 

 

              
         
           

    
    

   
  
  

 

 

  

     
   

  
 

 

     
  

   
  

 
  

   
    

   
 

 
  
 

Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Stanislav Pazderník, Mgr. Jan Vít, So a Vlašánková, Ing. Irena 
Schmidtová. 

Kulturní akce 

Kulturní akce Datum Třída Počet 
žáků 

Pedagog. 
pracovník 

Ekofilm 2010 – kino 
Kotva 

5. 10. 2010 1.P, 3.A, 1.B, 
3.D, 4.B 80 

Pazderník, Schmidtová, 
Stindl, Vlašánková, 
Reitingerová 

Výstava obrazů - AJG 10. 11. 2010 2.B 15 Urbanová 
Výstava 
– N. Gončarovová 

30. 5. 2011 2.B 
13 

Urbanová 

Obchodní dům Jena 2. 6. 2011 2.B 13 Urbanová 
Čína – země mocného 
draka 

24. 5. 2011 3.D, 1.B, 1.T, 
3.T, 3.B, 1.D 

86 
Třídní učitelé 

Film Lidice 22. 6. 2011 Celá škola 205 Třídní učitelé 
Divadelní představení 
– Richard III. 

2. 3. 2011 Studijní obory 
180 

Třídní učitelé 

Sladovna – galerie 
– dětská ilustrace 

22. 6. 2011 2.B, 3.B, 1.D 
40 

Urbanová, Jedličková, 
Grillová 

Prezentace školy na společenských akcích 

- dny otevřených dveří 
- výstava Vzdělání a řemeslo 
- prezentační výstava škol 
- maturitní plesy tříd 4.A, 4.B a 4.D 

Exkurze 

Exkurze Datum Třída Počet 
žáků 

Pedagogický 
pracovník 

4. + 5. vyuč. hodina SGRAFITA, 
Č. Budějovice 

06. 12. 
2010 

3.M 8-skup. 
malíři 

Kučerová 

4. + 5. vyuč. hodina 
ŠTUKOLUSTRO (fasády) 

20. 12. 
2010 

3.M 8-skup. 
malíři 

Kučerová 

celý den – návštěva ČNB v Praze 11.01.2011 1.D Celá třída Voráčková, Toman 
Celý den – Vodárna Vidov 03.05.2011 3.A 12 Zahradníková 
Celý den – ČOV Hrdějovice 21.06.2011 2.I, 2.N 44 Zahradníková, Ritterová 
Energie Sparmesse Wels + 
pasivní dům v Unterweitersdorfu 

03.03.2011 3.A, 3.B, 
2.T, 1.P, 
4.B, 2.B, 
1.T 

47 

Pazderník, Schmidtová 

„Co si pamatuje strom“ Výstava 
v NZM Praha 

05.05.2011 2.T 
18 

Pazderník 

celý den – Cihelna Dolní 
Bukovsko Heluz 

12.05.2011 1.A, 3.Z, 
3.M, 1.Z 

60 
Bartyzalová, Pazderník 

Sladovna Písek –centrum 
ilustrace + Křižíková elektrárna 

15.06.2011 2.B, 3.B, 
3.D 

45 
Urbanová, Grillová, 
Jedličková 

14 



 

      
       

         
      

      
  

 
  
  

 
  

 
    

 
  

       
       

 

     
 

    

    

     
 

  
      

       
 

     
 

    

     

    
 

 
     

 
      
       

           
 

      
 

              
     

     
 

     
 

                 
                 
 

           
                     
 

Schwarzenberská hrobka 23.06.2011 3.D 21 Jedličková 
Zámek Orlík, Zvíkov 24.06.2011 3.D 21 Jedličková 
Malá vodní elektrárna Č. Dvory 08.06.2011 1.I 21 Losos 
Historické centrum 15.06.2011 2.D 18 Vomáčková 
Exkurze „Památky ČB“ 29.06.2011 1.N, 2.B, 

3.D, 3.B 
50 

Urbanová, Grillová, 
Jedličková, Vortelová 

Soutěže odborné 

••Výsledky matematické olympiády KLOKAN 

Kategorie Junior 
Kategorie se zúčastnilo celkem 30 žáků. 

3 nejlepší řešitelé (tři nejvyšší bodová ohodnocení): 

Jméno a příjmení Třída Počet 
bodů 

Tomáš Mathé 2.B 62 

Jakub Zburník 2.B 57 

Eva Prokešová 2.B 53 

Kategorie Student 
Kategorie se zúčastnilo celkem 26 žáků. 

3 nejlepší řešitelé (tři nejvyšší bodová ohodnocení): 

Jméno a příjmení Třída Počet 
bodů 

Tomáš Koubek 3.B 44 

Josef Lukeš 3.B 40 

Tereza Geršlová 3.B 38 

••Matematická olympiáda – krajské kolo 

Celkem se zúčastnilo 14 žáků. 
Úspěšní řešitelé: - učební obory: nikdo 

- studijní obory: Vladimír KAFKA, Michal BALÁK 

••Československá matematická soutěž – NÁBOJ 2011 

Celkem se zúčastnilo 5 žáků – 1 družstvo: Michal BALÁK, Jakub HAIN, Václav ZOUZALÍK, 
Filip BAKOTA, Ondřej VÁCLAVÍČEK. 
84. místo z 96 zúčastněných 

••Ostatní výsledky jednotlivých soutěží 

Regionální kolo soutěže žáků obor instalatér CI ve dnech 29. – 30. 9. 2010 v Č. Budějovicích 
Umístění v družstvech - 3. místo (Dvořák Patrik, Fila Jakub) 

Dne 4. 3. 2010 se uskutečnilo Školní kolo soutěže „Uče  instalatér“ 
1. a 2. místo získali žáci Patrik Dvořák a Tomáš Jeněk, kteří postoupili do krajského kola 

15 



 

                                                     
           
                   
            
 

              
              
              
                 
                                                
       

                  
       

         
            
                              
 
 

  
 

     
 

      
 

      
 

         
          
 

     
 

     
 

    

       
        
        

 
          
 

    

       
        

 
 

    
 

 
           

          
             

Krajské kolo soutěže „Uče  instalatér 2010“ dne 24. 3. 2010 v Písku 
Umístění v družstvech – 3. místo 
Umístění jednotlivců – 4. místo – Tomáš Jeněk; 5. místo – Patrik Dvořák 
Žáci postoupili do celostátního kola v Brně 

Celostátní finále Uče  instalatér 2011 v Brně konané dne 13. – 15. 4. 2011 
Družstva topenář – 4. místo z 13 družstev 
Družstva vodoinstalatér – 5. místo z 13 družstev 
Jednotlivci celkově: Tomáš Jeněk – 9. místo z 28 soutěžících 

Patrik Dvořák – 11. místo z 28 soutěžících 

Soutěž Truhlář roku 2010 konaná ve dnech 29. – 30. 9. 2010 v Č. Budějovicích v rámci výstavy 
Vzdělání a řemeslo konané na českobudějovickém výstavišti. 

Družstva: 5. místo 
Jednotlivci: Jakub Kapoun – 8. místo 

Rostislav Škorpík – 9. místo 

Soutěže sportovní 

••Sportovní soutěže pořádané naší školou 

Vánoční turnaj „O putovní pohár„ 

Soutěž Datum Počet žáků 
Umístění naší 

školy 
Volejbal (3+3) 21. 12. 2010 8/30 3. místo 
Sálová kopaná (chlapci) 20. 12. 2010 10/40 1. místo 

••sportovní soutěže pořádané mezi třídami 

Vánoční turnaj t říd 

Soutěž Datum Počet žáků 

Florbal (hoši) 16. 12. 2010 80 
Sálová kopaná (hoši) 08. 12. 2010 91 
Volejbal (3+3) 09. 12. 2010 30 

Jarní turnaj t říd 

Soutěž Datum Počet žáků 

Florbal (hoši) 16. 03. 2011 75 
Sálová kopaná (hoši) 23. 03. 2011 83 

Domov mládeže 

Ubytovaní byli vedeni k plnohodnotnému využití volného času, formou rozličných 
zájmových činností. Vychovatelé podporovali prostřednictvím různých forem a metod hodnotový 
systém ubytovaných žáků na domově mládeže. Snažili se žákům usnad ovat adaptaci na podmínky 

16 



 

              
              

            
            

       
             

            
     

 
         
        
     

         
    

     
      

        
       

   
   

  
       

  
   
        

   
        

      
      
  

    
     

    
                

     
     

        
                                       

      
                

    
    

       
         

   
       

        
                      

     
          

              
             
            
               

života na DM, vytvářet přirozené společenské prostředí a podmínky pro kvalitní přípravu do školy. 
Usilovali o výchovu slušného člověka a snažili se prohlubovat v žácích zájem o celoživotní 
vzdělávání. Působili na žáky v oblasti sociálně patologických jevů. Poznávali zvláštnosti osobností 
žáků, motivovali a podporovali žáky a pomáhali při negativních citových stavech. Úzce 
spolupracovali s rodiči, učiteli a učiteli OV. 

Pro ubytované žáky byly organizovány nejrůznější akce a zájmové činnosti, které byly 
přizpůsobeny pohlaví, věku a zájmu ubytovaných na DM. Organizovaly se prostřednictvím skupin 
nebo individuální prací se žáky. 

- pravidelné návštěvy tělocvičny (sportovní kluby), posilovny, horolezecké stěny 
- organizace cvičení s vychovatelkou pro děvčata (aerobic) 
- vlastní výchovné akce vychovatelů: 

Sport na DM – vlastní turnaj – stolní tenis 
Turnaj – „hra Piškvorky„ 
Návštěva filmového představení - Lidice 
Návštěva tanečního kurzu v DK Metropol 
Výstup na Černou věž, prohlídka města z výšky 
Orientační a poznávací procházky městem a okolím 
Návštěvy plaveckého bazénu 
Výroba velikonoční dekorace 
Velikonoční trhy 
Veselé vaření – rozšíření znalostí a dovedností 
Návštěva knihovny 
Advent ve městě 
Vánoční posezení se žáky a studenty na DM 
Procházka zimním městem 
Seznámení s lidovou uměleckou tvorbou, načerpání vánoční atmosféry 
Výlet na zříceninu hradu Dívčí Kámen 
Jsem zručný a trpělivý – hlavolamy 
Testík znalostí 
Zábavný „TEST IQ „ 
Videoprojekce – MS v hokeji 
Výstava – Divoký západ 

– Orchideje 
Účast na setkání domovů mládeže 
Beseda – povídání o masopustu 
Radniční výstavní sí  – 745. výročí založení města 

– Slovenská kultura 
Společné sledování TV – Šakalí léta 

– Rozmarná léta českého filmu 
Soutěž v úklidu pokojů 
JD – Bůh masakru 

– Komunismus 
– Muži sedmi sester 

Návštěva Jihočeského muzea 
Přátelská utkání v odbíjené na DM Trocnovská 
Vánoční přátelské utkání ve florbale na DM Trocnovská 
Účast na sportovních turnajích mezi DM ISŠ st., Holečkova, U Hvízdala, Trocnovská 
a SOŠ V a Z 
Naši žáci se umístnili: sálová kopaná …………..2x 6. místo 

stolní tenis ………………….5. místo 
košíková ……………………5. místo 
volejbal……………………...5. místo 
florbal ………………………3. místo (turnaj Tříkrálový) 

17 



 

 

 
 

           
 
 

 
 
                         

                 
     

           
             
              
             

           
          

          
       

             
        

 
      

 
            

                                    
   
 

              

                                                                 
                                                                               

 
 

 
     

 
              

 
 
 

 

      

       
         
           

          
          

                
           

J. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2010/2011 neproběhla Českou školní inspekcí žádná kontrola. 

K. Základní údaje o hospodaření školy 

Za rok 2010 skončila naše organizace kladným hospodářským výsledkem po zdanění 
ve výši 49 985,42 Kč. Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činil 21 351,60 Kč a v dopl kové 
činnosti 28 633,82 Kč. 

Bylo provedeno vypořádání finančního vztahu se státním rozpočtem dle metodického 
pokynu MŠMT k zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem. Poskytnuté dotace byly beze 
zbytku vyčerpány, pouze z účelových prostředků na nové maturity, vedených pod ÚZ 33026 bylo 
vráceno 409,- Kč.. Kladný hospodářský výsledek navrhujeme přidělit do fondu odměn ve výši 
2 500,- Kč, do rezervního fondu ve výši 47 485,42 Kč. 

Byly dodrženy všechny závazné ukazatele posledního upraveného rozpočtu. Nebyl 
překročen plánovaný počet přepočtených pracovníků, ani limit mzdových prostředků včetně 
odpovídajících částek pojistného a přídělu FKSP. 

Celková částka určená na DVPP byla plně vyčerpána na kurzy, jazykové vzdělávání, 
funkční studium řídících pracovníků a nákup pedagogické literatury. 

Čerpání mzdových prostředků v r. 2010 

V roce 2010 bylo vyčerpáno ze státního rozpočtu na mzdové prostředky celkem 
25 608 625,- Kč. Z toho 18 528 969,- Kč na pedagogické pracovníky a 7 069 656,- Kč 
na nepedagogické pracovníky. 

Nenárokové složky platu činily celkem 2 992 493,- Kč a byly vyplaceny v poměru: 

Osobní příplatky 1 319 858,- Kč (44,1 %) 
Odměny 1 672 635,- Kč (55,9 %) 

Nárokové složky platu byly vyplaceny takto: 

platové tarify ……………………………………. 16 864 152,- Kč 
náhrady platu ……………………………………. 4 273 233,- Kč 
příplatky za vedení ………………………………. 468 055,- Kč 
zvláštní příplatky ………………………………… 268 027,- Kč 
ostatní příplatky ………………………………….. 164 109,- Kč 
platy za přesčasovou práci ……………………….. 4 417,- Kč 
přespočetné hodiny pedagogů …………………… 754 139,- Kč 

Peněžní fondy a jejich krytí 

Stavy fondů a jejich pohyb v průběhu roku 2010 jsou přehledně uvedeny v následující 
tabulce: 

18 



Finanční fondy 
v tis. Kč 

Tvorba 

 

    
   

 

                          
  

 
 

 
 

  
 

   
   

   
  

 
  

       
           
           

             
  

 
             

                

 
               
                

                        
           

 
               

    
 
       
 
                 
                 
                  
               
                
                
                
                
              

                
              
              
             
              
                 
                 

             
 

              
 
            

              
                   

             
               

             
    

 
 

Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací 

číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2010 

Příděl ze zlepš. 
HV r. 2009 

Jiné zdroje Čerpání 
Stav k 

31.12.2010 
(sl. 1+2+3-4) 

1 2 3 4 5 
Fond odměn 911 691 912,52 23 600,- 715 512,52 
FKSP 912 280 167,23 525 953,- 492 572,- 313 548,23 
Fond rezervní 914 1 698 368,89 449 415,24 2 147 784,13 
Investiční fond 
(FRIM) 

916 2 318 663,85 1 689 676,20 3 802 919,- 205 421,05 

CELKEM 4 989 112,49 473 015,24 2 215 629,20 4 295 491,- 3 382 265,93 

Z fondu kulturních a sociálních potřeb bylo v roce 2010 vyčerpáno celkem 492 572,- Kč. 
Příplatek na stravu činil 115 650,- Kč, příplatek na zájezdy 32 560,- Kč, vstupenky na muzikál 
13 400,-Kč, na odměny 41 250,- Kč, příspěvky na rekreaci 53 000,-Kč, důchodové připojištění 
199 000,- Kč, ostatní (nákup DHIM, občerstvení schůze) 37 712,- Kč. 

V roce 2010 se uskutečnily následující akce patřící do investic nebo velké údržby, které byly 
financovány z Investičního fondu. 

Jedná se o tyto akce: 

1) kotel pro školní jídelnu 269 236,- Kč 
2) tlouštkovací fréza - pro výuku - truhlářská dílna 233 358,- Kč 
3) elektrický čistič potrubí - pomůcka pro výuku instalatérů 40 296,- Kč 
4) nákladní automobil 414 776,- Kč 
5) oprava a rekonstrukce topení 339 720,- Kč 
6) rozšíření počítačové sítě – kabeláž 272 482,- Kč 
7) hlavní server 232 152,- Kč 
8) propojení školy s pracovišti odborné výuky a domovy mládeže 106 132,- Kč 
9) modernizace stravovacího systému 182 640,- Kč 

10) docházkový systém – software 49 850,- Kč 
11) docházkový systém – hardware 175 467,- Kč 
12) elektronická regulace přívodů tepla a teplé vody 449 828,- Kč 
13) počítačová učebna 376 012,- Kč 
14) regulace vstupních tlaků otopného systému 530 710,- Kč 
15) měřicí set Pasco 42 300,- Kč 
16) technická a síťová příprava a rozvod pro akci "Školní informační systém" 87 960,- Kč 

- hrazeno v rámci projektu CZ.1.07/1.1.10/02.0060 

Celkem 3 802 919,- Kč 

Při prověřování stavu finančních fondů a jejich krytí peněžními prostředky zjišťujeme 
rozdíly u fondu kulturních a sociálních potřeb a rezervního fondu. Rozdíly činí u FKSP 
57 820,39 Kč a u rezervního fondu 2 282 835,23 Kč. Rozdíl FKSP je pokryt stavem na účtu 33530 
Půjčky zaměstnancům a ostatními operacemi (příplatky na stravu, faktury zaplacené v lednu 2011, 
splátky půjček), které finančně proběhnou až v lednu. Rozdíl u rezervního fondu mezi stavem fondu 
a jeho krytím peněžními prostředky je pokryt aktivy, to jsou pohledávky, zásoby, zálohy 
dodavatelům a ceniny. 

19 



 

  
 

           
            

                 
                               

            
           

             
                

             
 

    
 

               
 

      

             

        

      

         

          

         

       

        

        

        

        

       

       

       

       

         

 
             

              
      

 
 
 

Doplňková činnost 

Dopl kovou činnost školy tvoří prodej jídel ze školní kuchyně, organizování svářečských 
kurzů, montáže sádrokartonů, ubytování o hlavních a vedlejších prázdninách v domovech mládeže. 

Příjmy z těchto činností byly v roce 2010 ve výši 492 627,40 Kč, výdaje 358 793,58 Kč. 
Hospodářský výsledek z této činnosti činil před zdaněním 133 833,82 Kč. Tato částka 
je navrhována po odečtení daně do přídělu rezervnímu fondu a fondu odměn. 

Kladný hospodářský výsledek byl dále vytvořen organizováním svářečských kurzů a kurzů 
montáže sádrokartonů ve výši 146 450,84 Kč, ubytováním o prázdninách v domovech mládeže 
14 936,23 Kč a při prodeji jídel ze školní kuchyně byla ztráta – 27 553,25 Kč. 

Výsledky dopl kové činnosti nebyly použity na krytí potřeb v hlavní činnosti školy. 

Péče o spravovaný majetek 

Na základě příkazu ředitele byla v roce 2010 provedena řádná inventura k 31. 12. 2010. 

Stav majetku k 31. 12. 2010 

Účet Druh majetku stav hl. knihy (PC) Stav dle inv. k 31. 12. 

031 pozemky 2 994 115,- 2 994 115,-

013 software 210 986,- 210 986,-

021 budovy, stavby 82 273 744,- 82 273 744,-

022 sam. mov. věci 11 750 268,32 11 750 268,32 

028 drobný HIM 19 657 892,67 19 657 892,67 

018 drobný NIM 642 127,05 642 127,05 

029 sport. potř. FKSP 542 082,10 542 082,10 

112 03 sklad kuchyně 66 896,41 66 896,41 

112 04 sklad OP 23 154,56 23 154,56 

112 05 sklad OV 5 626,75 5 626,75 

112 02 PHM 7 759,- 7 759,-

112 06 sklo 94 312,85 94 312,85 

261 pokl. hotovost 48 766,- 48 766,-

263 0070 ceniny-stravenky 2 550,- 2 550,-

263 0080 ceniny -čipy 47 250,- 47 280,-

Nebyly zjištěny žádné rozdíly. Skladové zásoby v uvedené výši jsou úměrné potřebám školy. 
Evidence majetku se vede v PC programu FENIX 6.90.002, dále je vedena na kartách 
rozdělených podle osob a středisek. 

20 



 

        
 

     
    
      

      
         
            
               

    
 

               
               

   
 

    
 

       

     

     

    

    

    

 
 

              
         

 
 

 
            

      
          

  
            

              
      

 
 

 
 
            

  
 

Organizace má uzavřeny hmotné odpovědnosti s následujícími pracovníky: 

••Ing. Král – sklad OOP 
••pí Vonešová – pokladna 
••pí Reitingerová – sklad školní kuchyně 
••Mgr. Vít – sklad sportovních potřeb 
••p. Jauker – výběr peněz za práce sklenářských uč ů 
••pí Kůrková, pí Průchová – výběr peněz od žáků za ubytování 
••pí Kučerová, pí Koubová - Kopecká, pí Budějcká, pí Caháková - výběr peněz za pronájem 

tělocvičny a ubytování 

Skladové zásoby ve výši 66 896,41 Kč u kuchyně, 23 154,56 Kč u nářadí, oděvů 
a ochranných pomůcek a 99 939,60 Kč u materiálu pro odborný výcvik jsou přiměřené potřebám 
běžného provozu školy. 

Stav pohledávek a závazků 

Členění pohledávek dle doby vzniku v Kč 

Do 30 dnů 313 836,50 

Do 60 dnů 2 700,-

Do 90 dnů -

Do 180 dnů -

Nad 1 rok -

Pohledávky z roku 2010 byly uhrazeny v době splatnosti po 31. 12. 2010. 
V současné době není škola účastníkem žádných soudních sporů. 

Závěr 

Všechny úkoly vyplývající z hlavní činnosti tj. vzdělávání, ubytování a stravování žáků, 
byly v roce 2010 plně zajištěny. 

Škola řádným hospodařením vytvořila kladný hospodářský výsledek, zejména vlivem 
dopl kové činnosti. 

Problémem ovliv ujícím hospodaření školy je snižující se počet zájemců o učební obory 
a z toho vyplývající nutnost vytváření kombinovaných tříd a jejich dělení pro výuku specifických 
odborných předmětů pro jednotlivé učební obory. 

L. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2010/2011 nezúčastnila rozvojových a mezinárodních 
programů. 

21 



 

 

 
 

           
                      

      
             

      
      

 
 

 

 
 

           
           

       
         

 
 

 

   

 
 

            
          

                                 
              

            
      

              
               

    
           

                       
   

 
 

                   

  

 
 

               
      

 
           

 
              

      
 

M. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola dále provádí dopl kovou činnost, která je zaměřena především na organizování 
vzdělávacích činností pro zaměstnance stavebních firem. Byly pořádány kurzy sádrokartonářů 
pro firmy Knauf, Rigips a Xella. 

Ve svářečské škole byly organizovány kurzy svařování oceli, pájení mědi a spojování plastů 
ve spolupráci s Welding Praha. 

Škola je zapojena v projektu UNIV2. 

N. Předložené a školou realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 

Škola je zapojena v projektu na podporu technického vzdělávání: „Popularizace 
technických oborů v ISŠ stavební ČB“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.10/02.0060. Celkem 
využije dotaci v maximální výši 2.736.218,20 Kč. 

Projekt probíhá v období 1.1.2010 – 30. 6. 2012. 

O. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Škola v rámci odborové organizace spolupracuje s odborovým svazem Stavba. Na úseku 
vzdělávání škola spolupracuje s Jihočeskou hospodářskou komorou, Cechem sádrokartonářů ČR, 
Cechem obkladačů ČR, CTI ČR Brno a řadou firem, které se pomocí sponzorských darů podílí 
na vybavování odborných učeben, dílen OV a školících středisek. Firmy provádějí též školení žáků 
i pedagogických pracovníků k novým technologiím a materiálům a také umož ují provádění 
odborného výcviku na svých pracovištích. 
Jsou to například: Korádo Česká Třebová, Dakon Krnov, Danfos Praha, Lasselsberger a. s. Plze , 
Sanitec Tábor, Viadrus Bohumín, Alcaplast s. r. o. H. Brod, Ptáček, spolupracují na výuce žáků 
TZB a oboru instalatér. 

Firmy Rigips, Knauf, Wienerbergeger, Heluz spolupracují při výuce oborů montér suchých 
staveb a zedník. Firmy Norema a Pražma umož ují provádění odborného výcviku oboru zedník 
na svých pracovištích. 

P. Výroční  zpráva o poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

za rok 2010 

1. V roce 2010 nebyla podána žádná písemná žádost na ISŠ stavební o poskytnutí informací 
uplat ované ze zákona č. 106/1999 Sb. 

2. Proti rozhodnutí ředitele ISŠ stavební nebylo podáno žádné odvolání. 

3. Určení pracovníci školy neodmítli v žádném případě poskytnout informaci, o kterou byli ústně 
požádáni a informaci poskytli vždy neprodleně. 

22 



 

        
 

               
            

            
          

                                
                         
              

             
  

               
                  

             
          
         
          
                         

  
              

        
               

                
              

          
             

            
          

             
 

      
                       

       

    
  

      
   
        

     
           
    

                       
             
        

             
           
 
 
                                      

   
                                                                                                              

Hodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2010/2011 

Na ISŠ stavební studovalo v tomto školním roce 658 žáků a v domovech mládeže bylo 
ubytováno 202 žáků středních odborných a vyšších odborných škol. V rámci minimálního 
preventivního programu byly uskutečněny akce nejen pro žáky ISŠ stavební, ubytované žáky 
středních škol, ale i pro rodiče žáků ISŠ stavební. 

Při setkání rodičů žáků 1. ročníků dne 1. 9. 2010 informoval pan Mgr. Vácha 
z Pedagogicko-psychologické porady v Českých Budějovicích o drogové situaci v našem regionu 
a o nebezpečí, které hrozí a nastínil možnosti minimalizování této hrozby. Zárove  seznámil ředitel 
školy rodiče s protidrogovou prevencí ve škole. Pořád přetrvává netečnost rodičů k tomuto 
závažnému jevu. 

Ve dnech 12. 1. a 19. 1. 2011 proběhlo školní filmové představení, kterého se zúčastnili 
všichni žáci školy a shlédli film Piko, po kterém následovala beseda o filmu. Dne 9. 5. 2011 proběhl 
na ISŠ komponovaný protidrogový pořad „Obecně o drogách“, který byl určen pro všechny 
studenty. Protagonisty tohoto pořadu byli Dr. Voglová a Dr. Douda. 

V rámci výuky jednotlivých předmětů zařazovali vyučující protidrogovou tématiku, 
návštěvy soudních přelíčení a různé besedy o zdravém životním stylu. 

V září 2010 absolvovalo 45 studentů sjezd řeky Vltavy z Vyššího Brodu do Boršova 
nad Vltavou. 

V únoru 2011 byl uskutečněn lyžařský kurz pro žáky ISŠ stavební v rakouských Alpách. 
Tohoto kurzu se zúčastnilo 58 žáků školy. 

V předvánoční době pořádala naše škola tradiční vánoční klání tří škol v košíkové, sálové 
kopané a odbíjené děvčat. Na této akci se podílelo padesát žáků ISŠ stavební. V tradičních turnajích 
sálové kopané, košíkové, odbíjené a nohejbalu soutěžilo celkem 140 žáků. V červnu se uskutečnil 
cykloturistický kurz v Přední Výtoni, který absolvovalo 23 žáků. 

V rámci informačních schůzek pro rodiče byla provedena letáková informace o nebezpečí 
drog. Také zde se potvrdil nezájem rodičů vztahující se k tomuto nebezpečí. 

Byly nabízeny programy rozvíjející toleranci, všestranný rozvoj osobnosti a zařazena 
prevence proti zneužívání psychotropních a návykových látek. Na mnoha akcích se podílel domov 
mládeže. 

••pravidelné návštěvy tělocvičny, posilovny, horolezecké stěny 
••účast na sportovních utkáních mezi DM ISŠ stavební, DM Holečkova, DM SOŠ vet. 

a zem., DM Hvízdal a DM Trocnovská 

••využívání počítačů na DM 
••návštěvy výstav 
••tématické, poznávací a orientační vycházky městem 
••využívání plaveckého stadionu 
••sledování televizních pořadů – poznávací, přírodopisně vědomostních soutěže 
••návštěvy hokejových a fotbalových utkání 
••sportovní turnaje na DM (nohejbal, šachy, stolní tenis) 
••využívání knihovny DM 

Stejně jako v předešlých školních rocích nebyla využívána schránka na anonymní dotazy 
a konzultační hodiny ŠMP. Nepodařilo se vyškolit nové peer aktivisty, kteří by pokračovali 
v osobnostní výchově, která byla součástí protidrogové prevence. 

Ve školním roce 2010/2011 nebyl řešen žádný případ zneužití psychotropní a omamné látky. 
Četnost absence a káze ských přestupků byla srovnatelná s předchozími školními roky. 

Mgr. Jan Vít 
školní metodik prevence 

23 



 

      
  

          
            

  
   

            
  

             
  

                            
   

            
       

           
         

              
 

           
               
                             

               
              
                  
             
               
            
                     

              
              

      
                     

                          
                 
                  
            
             

  
        

            
                         

           
      
      

 
           
             

                   
          

 
 
 
               

       

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 

V rámci programu environmentálního vzdělávání a výchovy jsme některé činnosti 
zařazovali podle plánu a některé flexibilně podle aktuálních nabídek a možností. 

1. pravidelné činnosti: 
- výuka předmětu Základy ekologie v 1. ročnících tříletých učebních oborů podle 

tématických plánů 
- výuka předmětu Ekologie v 1. ročníku nástavbového studia Podnikání v oboru podle 

tématického plánu 
- výuka předmětů zaměřených na EVVO probíhá ve speciální učebně se zaměřením 

na environmentální výchovu 
- zařazování EVVO do výuky Fyziky a odborných předmětů – Materiály, Technologie, 

Instalace vody a kanalizace, Vytápění, Vzduchotechnika, Plynárenství 
- pozorování a vyhodnocování činnosti tepelného kolektoru a fotovoltaických panelů (jsou 

namontovány v areálu školy) v rámci odborných cvičení žáků 
- vedení studentů k třídění odpadu – škola je vybavena koši na PET lahve 

2. exkurze, výstavy, kurzy a odborné přednášky za školní rok 2010/11: 
- 7. – 11. 9. – Sjezd řeky Vltavy – 46 studentů 
- 2. 10. – Cyklojízda v rámci Ekofilmu – na organizaci cyklojízdy na Hlubokou a zpět 

se podílel Mgr. Jiří Schneider se studenty, cyklojízdy se zúčastnili někteří učitelé a studenti 
- 5. 10. -Ekofilm 2010 – kino Kotva – 80 studentů 
- 6. – 11. 2. – LVVZ – Hohe Tauern – Zettersfeld a Hochstein – 58 studentů 
- 3. 3. – Energiesparmesse Wels – Horní Rakousko – 47 studentů 
- 3. 3. – Pasivní dům v Unterweitersdorfu – Horní Rakousko – 47 studentů 
- 3. 5. – Prohlídka vodárny – Vidov – 12 studentů 
- 5. 5. – Co pamatuje strom a lidé zapomněli – Národní zemědělské muzeum v Praze – 18 

studentů 
- 12. 5. – Cihelna s prestižním environmentálním certifikátem Natureplus -Heluz Dolní 

Bukovsko – 60 studentů 
- 24. 5. – Čína – země mocného draka – projekce Planeta Země 3000 – KD Bazilika – 86 

studentů 
- 30. 5.– 3. 6. -Cyklisticko-vodácký kurz – Šumava, Lipenské jezero, Vltava – 23 studentů 
- 8. 6. – Malá vodní elektrárna – Sokolský ostrov -České Budějovice – 21 studentů 
- 15. 6. – Křižíkova vodní elektrárna – Písek – 45 studentů 
- 21. 6. – Prohlídka Čistírny odpadních vod – Hrdějovice – 44 studentů 

3. vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti EVVO: 
V rámci vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti životního prostředí a udržitelného 

rozvoje (dle Metodického pokynu MŠMT k zajištění EVVO) organizuje koordinátor EVVO 
pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky víkendové lyžařské zájezdy do Rakouska: 

- Obertauern – 11. 12. 2010 
- Grosseck-Speiereck – 15. 1. 2011 

Ve školním roce 2010/11 koordinátor EVVO zahájil specializační studium pro koordinátory 
EVVO. Toto studium probíhá v rámci grantu "Udržitelný rozvoj a environmentální výchova ve 
vzdělávání pedagogických pracovníků" (registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/14.0075) 
na Vysoké škole evropských a regionálních studií v Českých Budějovicích. 

Mgr. Stanislav Pazderník 
koordinátor EVVO 

24 


	Structure Bookmarks



